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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
Taxas
Exploracao e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Exploragao de Bens, Direitos e Prestagao de Servigos
Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Remuneragéo de Depdésitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Transferéncias e Delegagoes Recebidas
Transferéncias Intragovermamentais
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Valorizacao e Ganhos com Ativos e Desincorporacao de Passivos
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Outras Variagc6es Patrimoniais Aumentativas
Diversas Variagbes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variacoes Patrimonais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneragao a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora

Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais

Desvalorizacao e Perdas de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reducéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacéo
Desincorporagao de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigdes

Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas
Premiagdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Total das Variagcoes Patrimonais Diminutivas (1)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (I-II)

Nota

6

Recife, 31 de dezembro de 2017.

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

Exercicio Atual

172.890.941,11
172.890.941,11
11.162.072,44
11.162.072,44
22.052.078,42
19.210,23
13.464,94
22.019.403,25
1.143.036,11
1.143.035,41
0,70

757,59

644,00

113,59
60.056.974,10
60.056.974,10

EXERCICIO: 2017

Exercicio Anterior

164.914.630,86
164.914.630,86
1.332.028,82
1.332.028,82
37.246.475,53
31.943,22
37.214.532,31
423.113,84
423.112,45
1,39

488,00

488,00
47.205.045,96
47.205.045,96

267.305.859,77

148.921.382,56

48.094.799,65
100.826.582,91

251.121.783,01

40.810.190,10

30.067.186,74
10.743.003,36

140.522.857,66 123.083.038,22
6.604.511,24 5.686.781,59
133.918.346,42 117.396.256,63
2.749,87 5.085,56
2.749,87 5.085,56
89.595.449,93 90.784.535,66
89.595.449,93 90.784.535,66
1.154.470,07 337.405,76
228.700,47 -
920.921,41 337.405,76
4.848,19 -
706.649,34 515.180,78
517.268,46 328.355,98
189.380,88 186.824,80
195.144,47 1.323.079,40
51.158,99 21.653,20
143.985,48 1.301.426,20
381.098.703,90 256.858.515,48
(113.792.844,13) (5.736.732,47)

Des. Adalberto de Oliveira Melo
Presidente
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